
 
Protokół Nr 28/2012 

z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 17 grudnia 2012 r. 

 
 Obecnych 13 radnych - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady Pan Julian Czarnecki, przywitał zgromadzonych na sesji 
radnych, Pana  Henryka Sułuję – Burmistrza Ustrzyk Dolnych, Panią Janinę 
Sokołowską – Sekretarza Gminy, zaproszonych gości, sołtysów, kierowników 
wydziałów Urzędu Miejskiego. 
 
Stwierdził, że na sali obecnych jest 11 radnych, wobec czego obrady sesji są 
prawomocne. 
 
Nieobecni: Pan Zdzisław Kuźniar, Pan Arkadiusz Lupa, Pan Marceli Kuca, Pan 
Henryk Tymejczyk. 
 
Kolejno głos zabrał Pan Henryk Sułuja – Burmistrz, który zwrócił się z wnioskiem  
o wycofanie z porządku obrad XXVIII Sesji punktu 9 i 10, ponieważ dopiero pod 
koniec ubiegłego tygodnia udało się ustalić cenę śmieci, która będzie obowiązywać.  
W związku z powyższym, aby radni zostali poinformowani o wszystkich planowanych 
projektach uchwał z uwzględnieniem odpowiedniego terminu, dostaną wszystkie 
materiały na 7 dni przed sesją Rady planowaną na dzień 28 grudnia 2012 roku. 
 
W trakcie do obrad sesji dołączył Radny Pan Arkadiusz Lupa – obecnych 12-stu 
radnych. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Burmistrza. 
 
Głosowanie za – 12, obecnych – 12 radnych (jednogłośnie) 
 
Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej 
z uwzględnieniem wniosku złożonego przez  Burmistrza. 
 
Głosowanie: za -12 radnych, obecnych – 12 radnych (jednogłośnie). 
 
Porządek obrad XXVIII Sesji został przyjęty. 
 
 



Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej. 
 
Nikt nie wniósł uwag do protokołu, wobec czego protokół z XXVII sesji został 
przyjęty. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza za okres międzysesyjny. 
 
Sprawozdanie Burmistrza, sprawozdanie z zarządzeń wydanych przez Burmistrza  
oraz sprawozdania Kierowników poszczególnych wydziałów, przedstawiła  
Pani Janina Sokołowska – p. o. Sekretarza Gminy Ustrzyki Dolne  (Zał. Nr 2).  
 
W trakcie do obrad sesji dołączył radny Pan Henryk Tymejczyk – obecnych 13 – stu 
radnych. 
 
Kolejno w tym punkcie Pan Julian Czarnecki zwrócił się do Burmistrza z prośbą  
o dodatkowe informacje nt. nagrody którą otrzymał w konkursie „Złota Setka Gmin 
Podkarpacia” w którym Gmina Ustrzyki Dolne zajęła 4 miejsce. 
 
W odpowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że nie była to nagroda w formie 
pieniężnej, ponieważ w tego typu rankingach otrzymuje się nagrody prestiżowe. 
Poinformował także, że Gmina Ustrzyki Dolne zajęła 4 miejsce wśród Gmin miejsko-
wiejskich.  
 
Ad. 5. Informacja Burmistrza dotycząca budżetu Gminy Ustrzyki Dolne na rok 
2013. 
 
Pan Henryk Sułuja – Burmistrz Ustrzyk Dolnych przedstawił i szeroko omówił 
prezentację dot. budżetu Gminy Ustrzyki Dolne na 2013 rok. Informacja Burmistrza 
dotycząca stanowi załącznik Nr 3. 
 
Ad. 6. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  
w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Ustrzyki Dolne na rok 2013. 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej 
gminy Ustrzyki Dolne na 2013 rok, odczytała w całości Pani Leokadia Bis – 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej. Opinia RIO stanowi załącznik Nr 4. 
 
Ad. 7. Przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych. 
 
Opinię Komisji ds. Budżetu w sprawie projektu chwały budżetowej Gminy Ustrzyki 
Dolne na 2013 rok, oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej odczytał 
Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Leszega. Opinia Komisji stanowi załącznik 
Nr 5. 
 



Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski przedstawione przez Komisję 
ds. Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych. 
 
Głosowanie: za – 13, obecnych–13 radnych (jednogłośnie) 
 
Ad. 8. Prezentacja uchwał. Opinie komisji. Dyskusja. Głosowanie. 
 
1. uchwała budżetowa Gminy Ustrzyki Dolne na rok 2013, 
 
Przewodniczący Rady Poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na 2013 
rok. 
 
Głosowanie: za – 13, obecnych–13 radnych (jednogłośnie). 
 
Po przyjęciu uchwały budżetowej przez Radę, głos zabrał Przewodnicząc Rady, który 
podziękował za owocną współpracę Burmistrza z radnymi, oraz pogratulował 
przyjęcia uchwały budżetowej na 2013 rok. 
 
Pan Burmistrz, który złożył serdeczne podziękowania na ręce wszystkich kierowników 
wydziałów Urzędu Miejskiego w szczególności Skarbnikowi Pani Ewie Kaczmaryk-
Elmerych, podziękował również Panu Jackowi Przybyle – Zastępcy Burmistrza, 
wszystkim radnym oraz sołtysom. 
 
Kolejno głos zabrał Pan Krzysztof Gąsior – Starosta Powiatu Bieszczadzkiego, który 
pogratulował przyjęcia budżetu na rok 2013. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10-cio minutową przerwę.  
 
2. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ustrzyki Dolne, 
 
Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Ewa Kaczmaryk - Elmerych. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Głosowanie: za – 11, obecnych–11 radnych (jednogłośnie). 
 
3. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Podkarpackiego  na realizację zadania publicznego, 
 
Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik. 
 
Opinię Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych przedstawił Pan Stanisław 
Leszega – opinia pozytywna (Zał. Nr 5). 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 



Głosowanie: za – 11, obecnych–11 radnych (jednogłośnie). 
 
4. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieszczadzkiego na 
realizację zadania publicznego, 

 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk - Elmerych – Skarbnik Gminy. 
 
Opinię Komisji Budżetowej przedstawił Pan Stanisław Leszega  
– opinia pozytywna (Zał. Nr 5). 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Głosowanie: za -11 radnych, obecnych – 11 radnych (jednogłośnie). 
 
5. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego, 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk - Elmerych – Skarbnik Gminy. 
 
Opinię Komisji Budżetowej przedstawił Pan Stanisław Leszega  
– opinia pozytywna (Zał. Nr 5). 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Głosowanie: za -12 radnych, obecnych – 12 radnych (jednogłośnie). 
 
6. w sprawie przyjęcia od Powiatu Bieszczadzkiego zadań w zakresie 
prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk - Elmerych – Skarbnik Gminy. 
 
Opinię Komisji Budżetowej przedstawił Pan Stanisław Leszega  
– opinia pozytywna (Zał. Nr 5). 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Głosowanie: za -12 radnych, obecnych – 12 radnych (jednogłośnie). 
 
7. w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia  
w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie 
niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
 
Projekt uchwały przestawił Pan Burmistrz. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 



Głosowanie: za -12 radnych, obecnych – 12 radnych (jednogłośnie). 
 
Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania radnych, 
Nie było. 
 
Ad. 10. Sprawy różne. 
Nie było. 
 
Ad. 11. Zakończenie obrad. 
Zakończenie obrad: 12.30 
Pełna wersja wypowiedzi na nagraniu audio. 
 
Sporządziła: Agnieszka Madej 
 


